Testes Johannes de Monfort, rector de Villafermosa, et Garcia Lopez de la Puent.

Quequidem forma iuramenti fuit lecta per me, Raymundum Baiuli, notarii, ibi presentem, et iuxta
eam dicti castellani prestiterunt iuramentum in posse dicti domini archiepiscopi Terracone, super sancta
evangelia Dei per eos corporaliter tacta, et prestiterunt homagium in posse dicti honorabili Berengarii
de Bardaxino, nomine omnium recipientium. Et hec voluerunt dicti domini deputati continuari in pre-
senti processu, et inde ad partem de eis, si expedierit, fieri publicum instrumentum.

Testes fuerunt ad premissa vocati et assumpti honorabilis Johannes de Monfort, rector ecclesie de
Villafermosa, et Garsias Lupi de la Puent, scutiffer civitatis Tirasone.

[f. 76v] Et paulo post, in presentia dicti Johannis de Monfort et Petri Poncii, scutifferi, comorantes cum
dicto honorabilis Raymundo Fivallerii, et in presentia etiam nostri, dictorum aliorum notariorum, dictus
Raymundus Baiuli prestitit in posse domini archiepiscopi Terracone iuramentum, et in posse honorabilis
Berengarii de Bardaxino homagium ore et manibus comendatum, nomine omnium dictorum deputato-
rum recipientium, in forma sequenti:

“Yo, Ramon Batle, notario, jur per Nostre Senyor Deu e per lo sants evangelis, que abans de la publi-
cacio per les nou persones fahedora de nostre verdader rey e senyor, no manifestare, publicare o obri-
re a algu que no sia dels nou, publicament o amagada, directament o indirecta, de paraula, per scrits o
ab senyals o ab altre qualsevol engeny o manera, la voluntat, intencio o proposit de algu dels nou, ni
res que sapia o senta d’aquells sobre la publicacio desusdita.

Item, que de tot mon poder e saber guardare e deffendre vosaltres, molt reverents e honorables perso-
nes deputades a fer la investigacio e publicacio de sus dita, e cascuna de vosaltres, feelment e be de tot dan,
inconvenient e sinistre, et que obehire simplament e absoluta a tots vestres manaments e ordinacions, e us
sere feel e leal en totes coses, e que no fare ni tractare, directament o indirecta, algun mal, inconvenient,
sinistre o dampnatge a vosaltres, dites molt reverends e honorables persones, ni alguna de vosaltres, ni a
altres qui en la dita vila o en lo castell son o seran admesos, ni fare tracte algu per que a vosaltres en lo cas-
tell ni en la vila ni en los termens de aquella feg se pogues seguir algun cas sinistre ni inconvenient, ans si
sabia algun o alguns voler ho fer o tractar vos ho denunciare de continent. Ed’aço us faz homenage.”